お客様　各位 令和　7年　6月
ようてい農業協同組合

貯金関連手数料 令和　7 年　11月　4日～

組合員 組合員以外

無　料 無　料 無　料

無　料 110円 880円

無　料 330円 1,100円

無　料 550円
500枚ごとに+220円

1000枚ごとに
＋1100円

無　料 無　料 無　料

無　料 110円 880円

無　料 330円 1,100円

無　料 550円
500枚ごとに+220円

1000枚ごとに
＋1100円

無　料 無　料 無　料

無　料 330円 880円

無　料 550円 1,100円

無　料
1,000枚ごとに

＋220円
 1,000枚ごとに＋1,100円

1,320円

11,000円

無　料

無　料

1,100円

 １枚当たり 1,100円

店頭交付 550円

1通当たり 郵送交付 1,100円

店頭交付 330円

郵送交付 880円

 監査法人向け残高証明書 3,300円

店頭交付 1,100円

郵送交付 1,650円

照会期間が１年以内 550円

1顧客当たり 1,100円

照会期間が１年以内 1,100円

1,650円

 １枚当たり 1,100円

無　料

16,500円

5,500円

 月額 無　料

基本サービス料（照会・振込・振替）  月額 1,100円

基本サービス料　＋　データ伝送サービス料

（照会・振込・振替）＋（給与・賞与振込、口座振替）

1件当たり 110円

1件当たり 55円

ようてい農業協同組合では、令和7年 11月 4日より各種手数料の一部を改定することと致しましたのでお知らせ致します。
今回の改定は事務コストを反映し、今後とも持続的なサービスの提供を目的に手数料体系を見直すものであり、今後も幅広いニーズにお応えでき
る商品の提供とサービスの向上に努めて参りますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

各種手数料の一部改定について

記

 所定様式外残高証明書

 ICキャッシュカード発行手数料 1,100円

無　料

1,100円

1,100円

550円

770円

マル専当座（口座開設手数料）  １口座当たり

マル専当座（手形決済手数料）  １枚当たり

※同日に複数回に分けて入金される場合は、合計した枚数
で手数料金額を算定させていただきます。

3,300円

ファームバンキングサービス利用手数料  月額

インターネットバンキングサービス利用手数料

ICキャッシュカード（一体型）自動更新時手数料（5年ごと）  １枚当たり

ファームバンキングサービス契約手数料  １契約当たり　（契約時）

無　料

16,500円

5,500円

無　料

1,100円

3,300円

紛失・盗難によるカード再発行手数料
（ただし、劣化による ICキャッシュカード・ＪＡカード一体型
ＩCカードは無料）

残高証明書発行手数料

 所定様式

都度発行

継続発行

紛失・盗難による通帳・証書再発行手数料  １冊・１枚当たり

101枚～500枚

 501枚～1,000枚

 1,001枚以上

成年後見支援貯金（口座開設手数料）  １口座当たり

未利用口座手数料  １口座当たり

大量硬貨整理（入金）手数料  1枚～100枚

※「汚損した現金の交換」「記念硬貨への交換」「同一金種
の 新券への両替」含む。
※「紙幣＋硬貨」で、お客さまがお受け取りになられる枚数、
またはお客さまがご持参される枚数のいずれか多い方で手
数料金額を算定させていただきます。
※同日に複数回に分けてお取引される場合は、合計した枚
数で手数料金額を算定させていただきます。

 21枚～500枚

501枚～1,000枚

 1,001枚以上

 1枚～20枚金種指定支払手数料

※21枚以上の硬貨金種指定（紙幣除く）による貯金口座から
の出金。
※同日に複数回に分けて出金される場合は、合計した枚数
で手数料金額を算定させていただきます。

 21枚～500枚

501枚～1,000枚

 1,001枚以上

手数料の種類 内　　　　　　容

窓口両替手数料  1枚～20枚

手数料額（税込）

口座振替手数料 紙媒体持ち込みによる

磁気媒体持ち込みによる

取引履歴発行手数料

 所定様式 都度発行

（新規口座開設時またはカード未発行口座分の申込およ
びＪＡカード一体型を申込された場合は無料）

照会期間が１年超

照会期間が１年超

店頭交付

郵送交付

法人ネット
バンク

 月額

変更前

手数料額（税込）

1,320円

11,000円

無　料

330円

550円

3,300円

1,100円

1,320円